Lernmittel - Schuljahr 2024 / 2025

Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Lernmittel in der einjährigen Berufsfachschule - Elektrotechnik - (B1-EEG-1)

1. Verfasser: R. Lötzerich, P. J. Schneider

Titel: exakt! Wirtschafts- und Sozialkunde für gewerblich-technische Ausbildungs 7. Auflage

Verlag: Westermann ISBN: 978-3-14-225420-3 Preis 35,95 €

2. Verfasser: H. Bumiller, M. Burgmaier, W. Eichler, B. Feustel, T. Käppel

Titel: Elektrotechnik Grundbildung 12. Auflage

Verlag: Europa ISBN: 978-3-8085-3822-7 Preis 28,30 €

3. Verfasser: K. Tkotz, R. Neumann, T. Käppel, B. Feustel, P. Braukhoff

Titel: Praxis Elektrotechnik 16. Auflage

Verlag: Europa ISBN: 978-3-7585-3174-3 Preis 31,70 €

4.

5.

6.

7.

Summe der Ladenpreise: 95,95 €

Entgelt für die Ausleihe: 38,00 €

auf Antrag für Familien mit drei oder mehr schulpflichtigen Kindern: ermäßigtes Entgelt für die Ausleihe: 30,50 €

Bitte überweisen Sie das Entgelt, bzw. das ermäßige (bei drei und mehr schulpflichtigen Kindern) bis zum 21.06.24 auf folgendes Konto bei der LzO:

Land Niedersachsen, IBAN **DE39 2805 0100 0001 9655 40** BIC: SLZODE22XXX

Verwendungszweck: Lernmittel - B1-EEG-1 - Schülername

<u>Hinweis</u>: Die hier aufgeführten Lernmittel werden nur als Ganzes ausgeliehen. Eine Ausleihe von einzelnen Lernmitteln ist nicht möglich.

Lernmittel - Schuljahr 2024 / 2025

Liste der auf eigene Kosten zu beschaffenden Lernmittel in der einjährigen Berufsfachschule - Elektrotechnik - (B1-EEG-1)

1.	Verfasser: Titel: Verlag:	D. Isele, W. Klee, K. Tkotz Formeln Elektrotechnik Plus+ Europa	ISBN:	978-3-7585-3247-4	2. Auflage	17,30 €
2.	Verfasser: Titel: Verlag:	M. Burgmaier, W. Eichler, B. Feustel, T Arbeitsbuch Elektrotechnik Lernfelder 1 Klett	-4	el, W. Klee 978-3-8085-3945-3	8. Auflage Preis	25,70 €
3.	Verfasser: Titel: Verlag:	H. Heuckmann, U. Mezger, M. Maier Deutschfix - Grundlagen Deutsch Klett	ISBN:	978-3-12-803801-8	1. Auflage Preis	14,95€
4.						
5.						
6.						
7.						
	Zudem fallen Kosten an für:					
	Taschen	rechner, Messgerät*				40,00€
	Material					40,00 €

Betrag: